

Nasz znak: PHPZ/BM/...../2026

Bytom, 27.02.2026 r.

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego procedurą ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Wydanie i obsługa kart elektronicznych na posiłki profilaktyczne dla pracowników WĘGŁOKOKS KRAJ S.A. w okresie od 01.05.2026 r. do 30.04.2028 r., nr sprawy PRZZ/4157.

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1:

W Załączniku Nr 1 do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), w ust. 2pkt 6-9 Zamawiający wskazuje na fizyczne punkty handlowo-usługowe, tj.:

6) Karta winna być akceptowana tylko i wyłącznie w terminalach płatniczych punktów handlowo-usługowych, z którymi wykonawca zawarł stosowaną umowę, spełniających warunek związany z celowością wydatkowania środków zgromadzonych na Karcie.

7) Wykonawca winien przedstawić w ofercie wykaz punktów handlowo-usługowych akceptujących Kartę, z którymi zawarł stosowaną umowę. Wykaz winien zawierać nazwę punktu, adres oraz identyfikator. Do oferty wykonawca winien dołączyć kopię jednej z zawartych umów i oświadczenie, że wszystkie umowy przedstawione w wykazie zawierają warunki akceptacji Kart, tj. zastrzeżenie, że Karty mogą być użyte wyłącznie jako forma zapłaty za nabywane posiłki i/lub artykuły spożywcze służące do ich przygotowania.

8) Wykonawca winien umożliwić kształtowanie sieci sklepów zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego pod kątem dodawania nowych punktów (placówek) lub usuwania punktów (placówek) naruszających zapisy umowy, tj. realizujących przy użyciu Kart sprzedaż produktów innych niż gotowe posiłki lub artykuły spożywcze i napoje bezalkoholowe służące do przygotowania posiłku.

9) Wykonawca winien na bieżąco informować Zamawiającego o zmianach w wykazie punktów (placówek) akceptujących Kartę.

Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że w wykazie punktów handlowo-usługowych Zamawiający wyklucza płatności internetowe, a w tym platformy handlowo-usługowe?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w wykazie punktów handlowo-usługowych wyklucza płatności internetowe, w tym platformy handlowo-usługowe.

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

www.weglokoks Kraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

sekretariat@weglokoks Kraj.pl

REGON 270034633

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

Pytanie nr 2:

W Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 2 Zamawiający określił prawa i obowiązki stron. Niektóre z postanowień są jednak nieadekwatne do przedmiotu umowy (ust. 3 pkt 2). Z tego względu Wykonawca pyta:

Czy Zamawiający wykreśli postanowienia: § 2 ust. 3 pkt 2?

Czy ze względu na doprecyzowanie warunków oferowania produktu, w zakresie nie naruszającym postanowień wzoru umowy, Zamawiający wyrazi zgodę, aby dodać w § 2 ust. 3 pkt 3 otrzymał brzmienie:
„3) z należytą starannością wynikającą z zawodowego charakteru prowadzonej działalności gospodarczej ocenił wszelkie warunki dla wykonania obowiązków objętych Umową i nie wnosi do nich zastrzeżeń, jak również jest świadomy ryzyka związanych z jej wykonaniem: dla zapewnienia powyższego Wykonawca, w zakresie, w jakim nie będzie sprzeczności z postanowieniami Umowy, zrealizuje przedmiot zamówienia zgodnie z Ogólnymi Warunkami Produktu Regulaminu wzorców umownych produktu, które będą stanowić załączniki do Umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 3:

W Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 4 Zamawiający określił prawa i obowiązki stron. Niektóre z postanowień są jednak nieadekwatne do przedmiotu umowy (ust. 1 pkt 2, 9 i 10) lub przenoszą trudne do oszacowania ryzyka, co należy uznać za klauzulę niedozwoloną (ust. 2). Z tego względu Wykonawca pyta:

Czy Zamawiający wykreśli postanowienia: § 4 ust 1 pkt 2, pkt 9 i 10 oraz ust. 2?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Załącznika nr 8 do SWZ w § 4 ust 1 wykreślając pkt 2, 9 i 10.

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 8 do SWZ § 4 ust 2.

W związku z powyższymi zapisami Załącznika nr 8 w § 4 ust 1, otrzymują następujące brzmienia:

1. Oprócz obowiązków wymienionych w OPZ w zakres zobowiązań Wykonawcy wchodzi w szczególności:
 - 1) wykonywanie Przedmiotu Umowy zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, obowiązującymi przepisami, normami oraz zgodnie z Umową i jej załącznikami;
 - 2) dysponowanie pracownikami, kadrą i nadzorem posiadającymi wiedzę, kwalifikacje i doświadczenie niezbędne do prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy;
 - 3) niezwłoczne pisemne informowanie Zamawiającego o wszelkich okolicznościach mogących wpłynąć na należyte i terminowe wykonywanie Umowy z jednoczesnym wskazaniem przyczyn ich wystąpienia i czynności podjętych przez Wykonawcę w celu ich usunięcia;
 - 4) współpraca z Zamawiającym oraz innymi podmiotami wskazanymi pisemnie przez Zamawiającego przy wykonywaniu Umowy;
 - 5) wykonanie wszelkich czynności niezbędnych do wykonania Przedmiotu Umowy zgodnie z postanowieniami Umowy oraz przepisami prawa powszechnie obowiązującego;
 - 6) usunięcie wszystkich stwierdzonych przez Zamawiającego nieprawidłowości wpływających na wykonanie Przedmiotu Umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego;
 - 7) udzielanie Zamawiającemu informacji związanych z wykonywaniem Umowy w formie pisemnej, ustnej lub za pomocą poczty elektronicznej – w zależności od wyboru Zamawiającego;

Pytanie nr 4:

W Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 6 ust. 26 Zamawiający postanowił, że:

„26. Termin płatności faktur wynosi 30 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego wystawionej po wykonaniu Przedmiotu Umowy w całości lub części lub w przypadku wystawienia faktury ustrukturyzowanej za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur wynosi 30 dni od momentu przydzielenia jej numeru w Krajowym Systemie e-Faktur, na podstawie dokumentu potwierdzającego należyte wykonanie Przedmiotu Umowy odpowiednio w całości lub w części”

Czy ze względu na charakter zamówienia, a w tym na relatywnie niskie marże (i zysk) oraz wysoki koszt pieniądza Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 5:

W Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 6 Zamawiający określił postanowienia dotycząc wynagrodzenia i warunki płatności.

Czy z uwagi na charakterystykę przedmiotu świadczenia (wydania instrumentu płatniczego) a nie dostawa posiłków Zamawiający odpowiednio przeredagowuje zapisy o wynagrodzeniu?

Nie można ujmować ryczałtowo i określać wynagrodzeniem (wartości zasileń na karty czyli środki pracowników Zamawiającego przeznaczone do zapłaty za posiłki) i wynagrodzenia Wykonawcy. Pozostawienie takiego zapisu pierwotnie brzmiącego wymuszać będzie opodatkowanie VAT wartości zasilenia kart skoro uznajemy to Wykonawca proponuje następujące brzmienie ust 1:

„1. Maksymalna całkowita wartość Umowy wynosi zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę ofertą netto: _____ PLN, brutto: _____ PLN, na którą to składa się:

1) kwota _____ zł (słownie:) odpowiadająca wartości zasilenia środkami kart Zamawiającego dokumentowana nota księgową,

2) kwota _____ zł brutto (słownie:), _____ zł netto, tytułem zapłaty wygodzenia Wykonawcy (dalej „Wynagrodzenie”) za dostawę bonów/talonów do Zamawiającego (z uwzględnieniem prowizji tego tytułu) dokumentowana fakturą Vat w tym % prowizji od wartości zasilenia Kart dokumentowana fakturą VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 6:

Czy w związku z propozycją Wykonawcy Zamawiający wykreśli w ust. 2, w tabeli pozycje 1 a 1b i 1c?

Wniosek podyktowany jest tym, że Wykonawca może jedynie określać wartość zasilenia karty a nie określać za jaką wartość nabędzie Pracownik Zamawiającego posiłki, bo nie można zawierając umowę stwierdzić, ile wyda i ile posiłków kupi.

Co najwyżej możliwe jest szacowanie w podziale na lata wartość zasilenia Karty jakie Zamawiający będzie przelewał na dana kartę.

Wartość posiłków przysługującego od Zamawiającego jemu pracownikowi określać musi wewnętrzny regulamin przyjęty przez Zamawiającego jako pracodawcy.

Jak już faktyczny przedmiot zakupu w postaci gotowy posiłek czy składowe do jego przygotowania i ich wartość to transakcja przyszła i zależna od decyzji Pracownika Zamawiającego. Karta to instrument płatniczy regulujący płatność a nie bon towarowy.

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

www.weglokoks Kraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

sekretariat@weglokoks Kraj.pl

REGON 270034633

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 7:

Czy ze względu na zachowanie zasady równości stron oraz w celu obniżenia kosztów wykonania Umowy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 6 ust. 43- 45 w brzmieniu:

„43. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zamówień z uzgodnionym odroczonym terminem płatności, o którym mowa powyżej, do wysokości limitu kredytowego w kwocie złotych (słownie:), zwanego dalej „Limitem Kredytowym”.

44. W przypadku wyczerpania ustalonego Limitu Kredytowego dalsze Zamówienia/Zasilenia mogą być realizowane w oparciu o przedpłatę i/lub zwolnienie kwoty Limitu Kredytowego przez dokonanie płatności za zrealizowane w jego ramach Zamówienia/Zasilenia wchodzące w jej ciężar.

45. W przypadku niedotrzymania terminu płatności, o którym mowa w niniejszej Umowie, w tym płatności z nieprawidłowego numeru rachunku bankowego:

- 1) Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty odsetek na podstawie noty księgowej wystawionej przez
- 2) Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację Zamówień i/lub Zasileń kart w ramach Umowy ze skutkiem natychmiastowym do czasu całkowitej zapłaty należności a Zamawiający nie jest uprawniony do naliczania jakiegokolwiek Kary umownej wynikającej z Umowy będącą konsekwencją tego wstrzymania realizacji Zamówienia i/lub Zasilenia i wstrzymanie to nie stanowi nienależytego wykonania Umowy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 8:

W Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 8 Zamawiający określił kary umowne. Wykonawca stwierdza, że w celu zapewnienia odpowiedniej współpracy między stronami, stosownie do postanowień art. 431 Pzp, a także dla równoważenia ryzyka stron i równości stron zasadne jest dokonanie zmiany postanowień ust. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie brzmienia ust. 1 jak niżej:

„1. Po uprzednim pisemnym pod rygorem nieważności wezwaniu Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy oraz upłynięcia w tym wezwaniu terminu nie krótszego niż 7 dni na prawidłowe wykonanie Umowy, wówczas przy dalszej zwłoki w wykonaniu obowiązku Zamawiający jest uprawniony do naliczenia następujących kar umownych:

- 1) za odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust 1 pkt 2 objętego i dokumentowanego fakturą VAT.
- 2) w przypadku stwierdzenia i udokumentowania niemożliwości realizacji środków znajdujących się na kartach profilaktycznych w punktach ujętych w liście placówek stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ Wykonawca będzie zobowiązany do zaproponowania/wskazania nowej placówki akceptującej karty profilaktyczne, w przypadku braku wskazania nowej placówki w terminie 7 dni od daty zgłoszenia zostanie naliczona kara w wysokości 1 000,00 zł za każdy taki przypadek.”?

Aktualny pkt 4 ust. 1 należy usunąć, ponieważ Wykonawca nie ma możliwości weryfikacji czy np. sklepu nie prowadzi były górnik, który skorzystał z odprawy w latach np. itp.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

www.weglokoks Kraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000955885

sekretariat@weglokoks Kraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby z przyczyn wskazanych Pytaniu 9 proponuje się aby w Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 8 ust. 6 otrzymał brzmienie:

„6. Łączna suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 30% wartości Wynagrodzenia brutto dokumentowanego fakturą VAT, o którym mowa w § 6 ust 1 pkt 2.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby z przyczyn wskazanych Pytaniu 9 wykreślić w Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 8 ust. 5 i 7?

Aktualne brzmienie rażąco zakłóca równowagę między stronami Umowy przenosząc ich ciężar na Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 11:

Czy ze względu na zbyt ogólne i blankietowe brzmienie, pokrywanie się zakresów, czy też ze względu na brak możliwości weryfikacji postanowień (gdyż Wykonawca nie ma wiedzy osobach korzystających np. z odprawy górniczej itp.), co narusza zasadę konkurencyjności Zamawiający wykreśli w § 9, w ust. 1 pkt 4, 5 i 7?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w Załączniku Nr 8 do SWZ - Umowa, w § 9, po ust. 4 proponuje się dodać ust. 5 w brzmieniu:

„5. Wykonawca ma prawo do odstąpienia od Umowy w całości lub części według swego wyboru, w następujących przypadkach i terminach:

1) wystąpienia opóźnienia przez Zamawiającego w zapłacie jakiegokolwiek ze świadczeń określonych nie mniejszej Umowy - odstąpienie w terminie 30 dni od dnia wezwania do zapłaty i wyznaczenia dodatkowego 7 dniowego terminu na realizację płatności.

2) Zamawiający od dnia zawarcia Umowy przez okres 3 miesięcy nie złoży zamówienia na Karty - odstąpienie w terminie 90 dni od upływu 3 miesięcznego okresu.”?

Propozycja podyktowania jest koniecznością zapewnienie równości stron umowy w postępowaniu o zamówienie publiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

www.weglokoks Kraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

sekretariat@weglokoks Kraj.pl

REGON 270034633

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

Pytanie nr 13:

Czy wobec faktu, że nie dochodzi do przetwarzania informacji poufnych a te upublicznione w postępowaniu i opisie przedmiotu postępowania są wyłączone w oparciu o ust 7 pkt 3) § 11 więc zapis bezcelowy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 11 w całości?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 14:

Wykonawca proponuje usunięcie § 15 w Załączniku Nr 8 do SWZ – Umowa, ponieważ postanowienie to przenosi ryzyka, które są niezwykle trudne do zidentyfikowania, a mogłoby skutkować naliczaniem kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem.

Wykonawca nie może (jest to obiektywnie niemożliwe) zagwarantować, iż w sieci akceptacji karty nie bada przedsiębiorcy, którzy kiedyś byli Górnikami lub nie są one zatrudniane przez podmioty akceptujące. Możemy nie zatrudniać takie osoby pod warunkiem że Zamawiający udostępni nam listę osób, które skorzystały z tego uprawnienia (np. odprawy górniczej) osoby zatrudniające te kategorię osób.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 15:

W Załączniku nr 9 w tabeli przedstawiającej wykaz punktów akceptujących kartę w kolumnie nr 5 zapisano „Dysponuje / będzie dysponował”. Proszę o usunięcie stwierdzenia „Będzie dysponował”, skoro wymogiem jest posiadanie zawartej umowy z placówką akceptującą, czyli Wykonawca Dysponuje placówką.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Załącznika nr 9 do SWZ nadając im następujące brzmienie:

Załącznik Nr 9 do SWZ
WZÓR

Wykaz punktów (nie terminali) handlowo-usługowych akceptujących Kartę, z którymi Wykonawca zawarł stosowną umowę

Lp.	I. Punkty handlowo-usługowe na terenie miast Bytom, Piekary Śląskie, Tarnowskie Góry, Radzionków, Ruda Śląska, Zabrze, Katowice		Identyfikator (MID)	Dysponuje
	pełna nazwa	dokładny adres		
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
....				

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

www.weglokoks-kraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000955885

sekretariat@weglokoks-kraj.pl

REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

Lp.	II. Punkty handlowo-usługowe na terenie woj. śląskiego (z wyłączeniem wymienionych w pkt I)	Identyfikator (MID)	Dysponuje
1			
2			
3			
...			
Lp.	III. Punkty handlowo-usługowe na terenie całej Polski (z wyłączeniem wymienionych w pkt I i II)	Identyfikator (MID)	Dysponuje
1			
2			
3			
...			

* wpisać odpowiednio.

Uwaga: Do wykazu należy dołączyć kopię jednej z zawartych umów.

W imieniu Zamawiającego

Dyrektor Techniczny
ds. Powierzchni i Majątku
Adam Kurpas
PROKURENT

PEŁNOMOCNIK
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek”
Kierownik Działu Górniczego
Z-ca Kierownika Rucho Zakładu Górniczego
Główny Inżynier Górniczy
Łukasz Łaskawiec

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

www.weglokokskraj.pl

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

sekretariat@weglokokskraj.pl

REGON 270034633

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości